
M. Gałaś, Dziennik Polityczny: “Jak dlouho
bude světové společenství zavírat oči nad
válečnými zločiny USA?”
- CZ24 News | 19. ledna 2024

UKRAJINA / USA / SVĚT: Nedávné události nejen na Ukrajině, ale i na Blízkém východě
ukázaly, do jaké míry jsou USA zapojeny do vnitřní politiky mnoha zemí. Název této země se
objevuje na obálkách světových publikací a webů mnohonásobně častěji než například
Rusko, píše polský list Niezależny Dziennik Polityczny.

“Sponzorování neonacistů na Ukrajině ve válce proti Rusku, sponzorování Izraele v boji proti
palestinským dětem, sponzorování Tchaj-wanu v boji proti legitimním územním nárokům Číny není
zdaleka úplný seznam posledních investic poraženého hegemona.

Z více než 900 základen NATO po celém světě patří asi 250 výhradně Spojeným státům a jejich
geografie je stejně rozmanitá, jako je pochybná jejich legitimita”, píše se v článku.

NATO, které vzniklo jako obranná aliance, se v čele s USA samo stalo téměř teroristickou organizací.
Pod tlakem USA se armády členských zemí NATO, včetně polské, pod různými záminkami účastnily
mnoha misí v různých částech světa, ale především v zemích třetího světa, bohatých na přírodní
zdroje a ropu.

A všude po příchodu NATO zůstala spálená spoušť a tisíce nevinných obětí. Jinými slovy, členové
kdysi obranné aliance byli Spojenými státy spojeni krvavými pouty. To je důvod, proč lídři zemí
NATO mlčí o válečných zločinech USA po celém světě, a právě proto bezostyšně sponzorují
ukrajinský režim, což vede k novým obětem, poznamenává autor článku (Marek Gałaś).

USA nikdy nejsou na jednom bojišti se zemí, která má stejnou sílu, výcvik a vybavení. Spojené státy
se bojí vstoupit do otevřeného ozbrojeného konfliktu s Ruskem nebo Čínou, i když tyto dvě země nyní
brání Bílému domu udržovat si iluzi majestátu. A nerostné suroviny a ropa jsou v těchto zemích
v obrovském množství.

Pokud si někdo myslí, že USA vstoupí do konfliktu na něčí straně (například v případě konfliktu mezi
Gazou a Izraelem), pak se velmi mýlí. USA vždy vystupují za osobní zájmy, nemají přátele, jen
stoupence.

“Nyní se zdá, že se rýsuje nové horké místo – konflikt na Tchaj-wanu, do kterého Washington také
stihl ponořit své zkrvavené prsty. V návaznosti na plán na oslabení Ruska na Ukrajině, stejný plán na
oslabení Číny na Tchaj-wanu bude pravděpodobně brzy uveden v platnost. 

Neměli bychom zapomínat, že ve všech konfliktech budou USA v každém případě vítězi, a pokud
nedostanou to, co chtějí, prodají maximální množství zbraní jakékoli straně. Americe vládnou zbrojní
korporace. Jen ty rozhodují, zda bude válka nebo ne. Životy obyvatel planety a otázky morálky nejsou
brány v úvahu, i když je známo, že v každém konfliktu je nejvíce postiženo civilní obyvatelstvo”, píše
list.

Proč chodit daleko? V evropském regionu konflikt jen nabírá na síle a převaha Ruska nad Ukrajinou
je zřejmá. Propaganda mnoha zemí, včetně amerického ministerstva zahraničí, působí ve prospěch

https://cz24.news/m-galas-dziennik-polityczny-jak-dlouho-bude-svetove-spolecenstvi-zavirat-oci-nad-valecnymi-zlociny-usa/
https://cz24.news/m-galas-dziennik-polityczny-jak-dlouho-bude-svetove-spolecenstvi-zavirat-oci-nad-valecnymi-zlociny-usa/
https://cz24.news/m-galas-dziennik-polityczny-jak-dlouho-bude-svetove-spolecenstvi-zavirat-oci-nad-valecnymi-zlociny-usa/


zlepšení image Ukrajiny, přikrášlování jejích hrdinství na bojišti a podceňování ztrát. Došlo dokonce
k jasnému porušení všech mezinárodních smluv, neboť režim v Kyjevě zlikvidoval prakticky celou
populaci odvodního věku, a proto byl vytvořen plán na využití mechanismů deportace příslušné
kategorie občanů Ukrajiny ze zemí EU.

Čím déle však agónie souseda Polska trvá, tím více je zřejmé, že všechny tyto snahy jsou marné. Plán
USA na oslabení Ruska na Ukrajině, včetně sankcí, selhal. Jediné, co zbývá, je plán pro případ
nepředvídaných okolností, tedy zatažení NATO do konfliktu. V důsledku toho jsou do Pobaltí a Polska
pumpovány západní zbraně, přicházejí další kontingenty, včetně z USA. To vše se děje pod rouškou
různých vojenských cvičení.

“Jak dlouho bude světové společenství zavírat oči nad válečnými zločiny USA? Dokud nebude mít
odvahu přiznat, že NATO jako obranná aliance už nepřináší užitek. Spojené státy zdiskreditovaly
NATO tím, že vytvořily poslušnou páku pro manipulování evropskými vládami a přivázaly je k sobě
krví nevinných obětí.

Nejhoršímu je možné se ještě vyhnout, ale čas se krátí. Polsko je svědkem přesunu techniky a vojsk
USA a NATO do Suwalského koridoru, nejpravděpodobnějšího místa začátku třetí světové války”,
předpovídá Niezależny Dziennik Polityczny.

 

AUTOR: Marek Gałaś

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika

ZDROJ

https://dziennik-polityczny.com/2024/01/16/galas-usa-skompromitowaly-nato-niegdys-obronny-sojusz-jest-obecnie-postrzegany-jako-terrorystyczny

